
”Mørket” begynder    21. september 2009 
snart at falde på 
 
Stor opbakning til Kulturfestival Mørket, der skyde s i gang den 3. oktober i Struer 
 
Kulturfestival Mørket, der skydes i gang med et farverigt og spektakulært 
åbningsarrangement den 3. oktober i Struer, har stor opbakning i hele det midt- og 
vestjyske område.    
 
Antallet af kulturinstitutioner, kirker, foreninger, kunstnere, lokalarkiver, skoler, børnehaver, 
m.fl., der er med i festivalen som arrangører, samarbejdspartnere og deltagere, er nu 
vokset til over 300. Der bliver i løbet af festivalen arrangementer i ca. 50 byer og landsbyer 
i de seks kommuner, der indgår i Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland. 
 
- Kulturfestival Mørket har vokset sig stor og flot med helt unikke og nyskabende kulturelle 
oplevelser på programmet. Samtidig har festivalen gennem den store opbakning fået en 
geografisk udbredelse og en lokal tilgang til Mørket, der ikke blot giver festivalen rodfæste, 
men også fremadrettet vil styrke det kulturelle samarbejde i det midt- og vestjyske,” siger 
formanden for Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, Johs. Poulsen, der er 
kulturudvalgsformand i Herning. 
 
Se programmet  
på www.moerket.dk   
 
”Mytisk rejse til underverdenen”, ”Kulturkaravanen i mørket”, ”Mørkemænd Dunkelfolk 
Natmænd ”og ”Homo Prometheus - mennesket og ilden” er blot nogle af de over 100 
projekter og arrangementer, som festivalen byder på. 
 
På www.moerket.dk kan man se programmet for hele festivalen. Programmet opdateres 
dagligt og er i stadig vækst. 
 
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland er et samarbejde mellem 52 kultursteder og seks 
kommuner – Lemvig, Struer, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, Herning og Ikast-Brande. 
 
Flere oplysninger. 
 
Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand, Herning, tlf. 2010 3387.  
 
Næstformand Niels Viggo Lynghøj Christensen, kulturudvalgsformand, Struer,  
tlf. 2173 1847 
 
Marianne Jørgensen, Sekretariatet for Kultursamarbejdet, Holstebro Kommune,  
tlf. 9611 6918 eller e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
 
Læs mere om Kulturfestival Mørket på www.moerket.dk  og Kultursamarbejdet i 
Midt- og Vestjylland på www.kultursamarbejdet.dk  
 


